GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA ,

INOVAÇÃO E
ENSINO SUPERIOR – SECTIES FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

- FAPESQ
EDITAL Nº30/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB - SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO

KEEP CHAT
A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB) e a Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), no uso de suas atribuições legais, tornam
público a relação das entrevistas dos candidatos homologados do EDITAL Nº30/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO KEEP CHAT  que ocorrerão nos dias 12 e 13 de agosto
de 2025.

CANDIDATOS PARA A ENTREVISTA - EDITAL Nº30/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO KEEP CHAT

CANDIDATO(A) PERFIL DATA DA
ENTREVISTA HORÁRIO

Adriana Carla Damasceno Perfil 1: Pesquisador Graduado Engenheiro de Software 12/08/2025  08:40 às 08:55

José Raul de Brito Andrade Perfil 1: Pesquisador Graduado Engenheiro de Software 12/08/2025  09:00 às 09:15

João Igor Barros Rocha Perfil 1: Pesquisador Graduado Engenheiro de Software 12/08/2025  09:20 às 09:35

Andrew Galvão de Figueiredo
Oliveira Perfil 2: Pesquisador Graduado Analista de TI 12/08/2025  09:40 às 09:55

Dayane Freitas Felipe Ramos Perfil 2: Pesquisador Graduado Analista de TI 12/08/2025  10:00 às 10:15

Grazielly Milena Lima Monteiro Perfil 2: Pesquisador Graduado Analista de TI 12/08/2025  10:20 às 10:35

Italo Matheus Almeida Targino
da Silva Perfil 2: Pesquisador Graduado Analista de TI 12/08/2025  10:40 às 10:55

Jorcyane Araújo Lima Perfil 2: Pesquisador Graduado Analista de TI 12/08/2025  11:00 às 11:15

Maria Marilise Marinho
Olimpio Perfil 2: Pesquisador Graduado Analista de TI 13/08/2025  09:00 às 09:15

Rafael Luiz Pereira do
Nascimento Perfil 2: Pesquisador Graduado Analista de TI 13/08/2025  09:20 às 09:35

Ricardo Pereira Lins Perfil 2: Pesquisador Graduado Analista de TI 13/08/2025  09:40 às 09:55

Marcos Rafael Araújo Oliveira Perfil 2: Pesquisador Graduado Analista de TI 13/08/2025  10:00 às 10:15
OBSERVAÇÕES:
1. Os candidatos receberão um e-mail (e-mail cadastrado no Sigfapesq) informando o link para a realização da
entrevista on-line;
2. O(A) candidato deve comparecer para a entrevista no horário estabelecido, sua ausência implicará em
desclassificação;
3. Na entrevista, o(a) candidato(a) deve manter sua câmera e seu microfone ligados;
4. A Fapesq não se responsabiliza por problemas de ordem técnica que impeçam o candidato de realizar a
entrevista;
5. Não será permitido o remanejamento de horário, devendo o candidato comparecer para a entrevista no horário
estabelecido;
6. A entrevista será gravada, de modo que o candidato autoriza a gravação de sua imagem e som pela Fapesq.

Campina Grande, 11 de agosto de 2025.